
 

Evidenční číslo MK ČK E 11836, vydavatel Obec Morašice, vydáno 23.6.2023 

3/2023 
Vydává obec Morašice 

zdarma 

Vážení spoluobčané všech částí naší obce, milí čtenáři Českého Venkova, 

přinášíme Vám další vydání našeho zpravodaje. 

Letní prázdniny se nezadržitelně blíží, děti se ještě posledních pár dní snaží vylepšit si známky na vysvědčení a i my 
dospěláci začínáme mít pomalu dovolenkovou náladu. V duchu si každý z nás přeje, aby červenec a srpen plynul co 
nejpomaleji, protože víme, že již koncem září se na nás bude z regálů obchodních domů „uculovat“ vánoční zboží.  

Uvnitř zpravodaje naleznete spoustu informací o uskutečněných akcích v místních částech naší obce a rovněž pár 
pozvánek na akce nadcházející. Jelikož chceme, abyste na svou dovolenou odjížděli s pocitem, že jste na nic 

nezapomněli, alespoň co se léků týče, přinášíme Vám 
ve zpravodaji malý „tahák“, co vše by měla obsahovat Vaše 
cestovní lékárnička.  

Milí spoluobčané, většina z Vás se určitě těší během 
nadcházejících letních dnů na spoustu cestovatelských zážitků, a 
proto bychom Vám chtěli popřát krásné léto, hodně odpočinku, 
pevné zdraví, šťastný návrat do Vašich domovů a nejen po dobu 
letních prázdnin mějte dobrou náladu, jelikož jak pravil Jan 
Werich:  

„Dobrá nálada Vaše problémy sice nevyřeší, ale naštve tolik lidí 
kolem, že stojí za to si ji užít.“ 

         Redakční rada Českého Venkova 

Vážení spoluobčané, 
půl roku uběhlo jako voda a za několik dní jsou tady letní prázdniny a dovolené. Dovolte mi, abych vám touto cestou 

popřál jejich krásné a klidné prožití a zasloužený odpočinek po jarním období spojeném s pracemi, které nás po zimě 
každoročně čekají. 

V uplynulém období proběhlo v našich obcích několik veřejných akcí jako je pálení čarodějnic, nově pořádané a 
vydařené gulášobraní a velice dobře zorganizovaná oslava 140 let založení SDH Morašice. Všechny akce byly veřejností 
velice kladně hodnoceny. Touto cestou bych rád, za přípravu a zorganizování akcí, poděkoval jak členům SDH, tak 
členům kulturní komise pod vedením Michaely Doležalové, kteří organizaci jednotlivých akcí připravovali a zajišťovali 
jejich hladký průběh. Věřím, že další připravované kulturní akce budou mít u našich občanů stejný ohlas.  

Ještě jednou všem přeji hezké léto. 

Roman Štěpánek, starosta obce Morašice 

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat dne 28.6.2023 od 17:30 
hodin v HOSPODĚ ve dvoře v MORAŠICÍCH 

1. Program zasedání: 
2. Změna územního plánu 
3. Dotace — přijetí 
4. Prodej pozemku 
5. Nabytí pozemků od ÚZSVM 
6. Vytvoření pracovního místa — údržba obecního majetku 
7. Fotovoltaika — škola, úřad, veřejné osvětlení 
8. Plnění rozpočtu k 31.5.2023 
9. Kalendáře obce 
10. Rozpočtová opatření 
11. Zpráva kontrolního a finančního výboru a kulturní komise 
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Usnesení ze zasedání zast. obce Morašice ze dne 29.3.2023 
Zastupitelstvo obce Morašice po projednání

A. schvaluje

1. Účetní závěrku obce Morašice za rok 2022. 

2. Závěrečný účet a celoroční hospodaření obce 

Morašice za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Morašice za 

rok 2022 bez výhrad. 

3. Záměr stavby „Multifunkčního hřiště 

Zbyhněvice“, vyhotovení projektové 

dokumentace včetně rozpočtu stavby, zadání 

výběrového řízení a realizaci stavby, hodnotící 

komisi ve složení členové rady obce a 

předsedové výborů. 

4. Nepokračovat v realizaci stavby fotbalového 

hřiště v Janovicích a tedy nevyužít dotaci od 

Národní sportovní agentury ČR. 

5. Převzetí Pošty Partner v Bylanech a uzavření 

pracovní smlouvy se stávající pracovnicí 

přepážky České pošty. 

6. Deleguje jako zástupce obce na valné hromadě 

společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, 

a.s., IČO 48171590, se sídlem Novoměstská 

626, 537 01 Chrudim, jejíž je obec akcionářem, 

pana Romana Štěpánka a pana Mgr. Petra 

Borkovce. 

Delegovaný zástupce obce je oprávněn 

k výkonu všech práv akcionáře na valné 

hromadě uvedené společnosti konané dne 

13.6.2023, případně na náhradní valné 

hromadě. Delegovaný zástupce není oprávněn 

udělit další zmocnění k zastupování na výše 

uvedené valné hromadě.  

7. Vzdání se práva schvalovat příspěvky 

z programu DČOV nad 50.000,- Kč pro rok 2023 

ve prospěch Rady obce. 

8. Volí členku finančního výboru Ing. Janu 

Hofmanovou. 

9. Volí člena kontrolního výboru Tomáše 

Chrbolku. 

10. Rozpočtové opatření číslo 4/2023. 

B. bere na vědomí 

1. Čerpání rozpočtu k 28.2.2023 

2. Zprávu finančního výboru, kontrolního výboru 

a kulturní komise. 

3. Rozpočtová opatření číslo 9/2022 a 1-3/2023, 

která schválila Rada obce.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

František Zita, Dubina   
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Usnesení Rady obce č. 3/2023 ze dne 3.5.2023
1. RO schvaluje žádosti p. Sedláka, p. Procházky  

a p. Zíkové o podporu na DČOV v rámci 

Programu podpory DČOV.  

2. RO schvaluje Smlouvu o nájmu plynárenského 

zařízení č.1000018398/4000246050  

se společností GasNet, s.r.o. na ROZ STL 

Morašice – Zbyhněvice, p.č.91/2, STL 

plynovod a 1 PP. 

3. RO schvaluje návrh starosty na vyřazení 

majetku obce na základě podkladů 

inventarizačních komisí. 

4. RO bere na vědomí informaci MMR o 

registraci dotace na stavbu hřiště ve 

Zbyhněvicích. 

5. RO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Morašice 

k 31.12.2022 a přidělení hospodářského 

výsledku ve výši 766,35 Kč do rezervního 

fondu ZŠ a MŠ Morašice. 

6. RO schvaluje žádost ČRS, z.s., MO Chrudim  

o finanční dar ve výši 5.000,-Kč na ceny 

dětských rybářských závodů. 

7. RO bere na vědomí informaci o probíhajících 

jednáních s jednotlivými dotčenými orgány  

v Chrudimi a na KÚ v Pardubicích o průběhu 

přípravy změny ÚP Morašice, kde některé 

požadavky fyzických osob byly označeny jako 

neschválitelné a schvaluje návrh, na základě 

těchto předběžných vyjádření úřadů, tyto 

požadavky do žádosti o změnu nedávat. 

8. RO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace  

z programu „Podpora zpracování 

strategických dokumentů obcí Pardubického 

kraje“  

na Pasport veřejného osvětlení ve výši 

45.080,-Kč. 

9. RO souhlasí se záměrem směnit obecní 

pozemky za pozemky Lesy ČR a naopak, tam 

kde je to pro obec výhodné a ukládá starostovi 

pokračovat v jednáních o směnách pozemků.   

10. RO schvaluje žádost ředitelky Základní školy  

a mateřské školy Morašice okres Chrudim  

o navýšení kapacity mateřské školy v rámci 

„Lex Ukrajina“. Kapacita bude navýšena z 

počtu  

43 dětí na počet 44 dětí v MŠ od 1. 9. 2023. 

11. Různé.

Usnesení Rady obce č. 4/2023 ze dne 29.5.2023 
1. RO schvaluje termín zasedání ZO na 28.6.2023 

od 17.30 hod. v HOSPODĚ VE DVOŘE. 

2. RO schvaluje žádost p. Lenky Petrovičové  

o souhlas s napojením DČOV na obecní 

kanalizaci. 

3. RO schvaluje návrh zrušení JPO5 v obcích 

Janovice, Skupice, Zbyhněvice a Holičky. 

4. RO bere na vědomí informaci o PD na chodník 

v Janovicích a Lánech a vodovodního řádu 

z Lánů do Morašic. 

5. RO bere na vědomí informaci o průběhu akce 

„Gulášobraní“ pořádané kulturní komisí  

na sportovním hřišti. Vzhledem k úspěšnému 

průběhu a hodnocení občanů, projednala RO 

návrh na odměnu za organizaci akce a 

schválila odměnu ve výši 7.000,- Kč. 

6. RO bere na vědomí informaci o průběhu 

změny ÚP Obce Morašice. 

7. RO ukládá starostovi pokračovat v jednáních  

o odkupu pozemku u Lojzičky od p. Pekaře 

s možností pronájmu obecního pozemku  

p. Pekařovi. 

8. RO schvaluje RO č. 5. 

9. RO bere na vědomí informaci o termínu 

zasedání Mikroregionů 7.6.2023 a 8.6.2023 

v Sobětuchách. 

10. Na základě požadavku radního p. Soudka,  

RO ukládá starostovi, aby v kritických 

měsících zajistil sekání trávy formou externích 

dodavatelů služeb. 

11. RO schvaluje změnu času nočního klidu dne 

1.7.2023 z 22.00 hod. do 2.00 hod. 2.7.2023  

ve Zbyhněvicích. 

12. Různé
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AKTIVITY VE ZBYHNĚVICÍCH 
V neděli 30. dubna 2023 se konalo ve Zbyhněvicích na hřišti jako každoročně pálení 

čarodějnic spojené se stavěním májky. Letos se místní pochlubili májkou v délce 20 

metrů, která se pyšně tyčila nad vesnicí až do 10. června 2023. Kácení máje se konalo 

společně s dětským dnem, kdy 

nejmenší děti dostaly drobné dárky. 

Maminky připravily občerstvení a na 

grilu se dělaly hamburgery. 

 

Poděkování patří všem, kteří 

pomohli s úklidem odpadu v lese 

nad Pohledem, který tam vyvezl 

neznámý vandal. Rád bych také 

poděkoval místním za pravidelnou 

údržbu zeleně v obci. 

Josef Soudek, Zbyhněvice 

SDH SKUPICE INFORMUJE: 
Zabezpečení areálu bývalé drůbežárny 
Areál u bývalé drůbežárny byl před několika lety s pomocí dobrovolných hasičů a nákladů obce Morašice zprovozněn 

jako místo pro ukládání bioodpadu, který se likviduje pouze v době pálení čarodějnic, a tím se výrazně omezují 

jednotlivá oblaka dýmu z našich zahrádek. Tento prostor byl primárně určen pro občany Skupic s volným přístupem. 

Vzhledem k tomu, že k nám začaly „prosakovat“ informace o ukládání materiálu občanů z jiných obcí a taktéž výskytu 

velkoobjemového a komunálního odpadu, jako např. matrace, polystyren, dřevěné prvky s PUR pěnou apod., jsme 

nuceni tento areál zabezpečit před svévolným vjezdem vozidel a částečně monitorovat a korigovat množství 

ukládaného materiálu. Taktéž musíme provézt likvidaci neshořelých zbytků hranice, což  

se za těchto podmínek nedá uskutečnit. Stále tedy bude platit možnost ukládání bioodpadu výhradně pro občany 

Skupic, ovšem za těchto podmínek: 

Vjezd s ručními vozíky  – bez omezení 

Vjezd vozidel   – každou první sobotu v měsíci od 10.00 do 17.00 anebo  

– po individuální domluvě (J. Švadlenka, L. Hrstka, M. Štorek, J. Trojan)  

Změna umístění kontejnerů na tříděný odpad 
Kontejnery na tříděný odpad dlouhodobě a nevzhledně stály uprostřed naší obce. Na popud některých občanů jsme 

vedli debaty o vhodném a estetickém „ukrytí“ těchto kontejnerových stání. Prvotní záměr byl zasunout tyto kontejnery 

pouze do prostoru ostrůvku vedle čekárny a opatřit je vhodným oplocením. 

Avšak vzhledem k rozšiřující se nutnosti a nárokům na třídění se do budoucna plánují další odpadové nádoby. Tento 

fakt nám přes veškerá úsilí a měření nedovolil provézt výše zmíněnou variantu a to bohužel ani další návrhy, které 

se týkaly umístění do nebo k jednotlivým návesním ostrůvkům směrem dolů z obce. Ohroženy by také mohly být 

kořeny stoletých lip. Jedinou reálnou variantou se, ač k nemilosti mnohých, stala tato, právě započatá – umístění 

kontejnerů do dolní části obce u bývalého rybníčka mezi č.p. 3 a 11. Doufáme však, že i přes částečně nekomfortní 

změnu, nakonec zvítězí pohled na zase o trošku hezčí vzhled naší vísky. 

Děkujeme za vstřícnost a pochopení 

Za SDH Skupice Jan Švadlenka 

Pro pobavení - Zkuste chatovat s umělou inteligencí 

🙂 
 https://chatgpt.org/chat 

Zatím to tedy vypadá dost bídně... nebo ví něco víc? 🙂 

  

https://chatgpt.org/chat
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KULTURNÍ KOMISE 
 

Zájezd do Polska – Kudowa Zdrój,  
který se uskutečnil dne 4. dubna 2023, lze nazvat první vlaštovkou 

ze zájezdů za hranice naší země, které Vám v letošním roce chceme 

nabídnout.  

I přesto, že nás po celý den doprovázelo chladné počasí, které nás 

odradilo od prohlídky města a čas jsme tak strávili jen na místní tržnici, 

panovala po celou dobu skvělá nálada a chuť si zájezd co nejdříve 

zopakovat.  

 

Na základě přání paní Růžičkové z Morašic uveřejňujeme její děkovný 

dopis, který nás velmi potěšil, a je pro nás určitým „hnacím motorem“ 

organizovat pro Vás další akce. 😊 

 

 

 

1. ročník Morašického Gulášobraní 
se uskutečnil v sobotu 20. května 2023 na sportovním hřišti v Morašicích a zúčastnilo se jej pět soutěžních týmů: 

Sanitky z Morašic, Zelenáči ze Skupice, Sládci ze Stolan, Malej a Velkej z Chotěnic a Vodníci z Křižanovic.  

Ohně pod kotlíky se rozhořely ve 13 hodin a již několik minut po 17. hodině, kdy soutěžící začali rozdávat své guláše 

k degustaci, zely kotlíky prázdnotou. 😊  

 
Při tomto ročníku jsme nechali na soutěžních týmech výběr masa, ale již nyní můžeme prozradit, že tomu tak pro další 

ročníky nebude. 😉 

Svými hlasy jste rozhodli o následujícím umístění soutěžních týmů: 1. místo – Vodníci z Křižanovic, 2. místo – Sládci 

ze Stolan, 3. místo – Sanitky z Morašic, 4. místo – Zelenáči ze Skupice, 5. místo – Malej a Velkej z Chotěnic. 

 

Věříme, že jste si celé odpoledne a večer užili a těšíme se na setkání s Vámi při 2. ročníku Morašického Gulášobraní, 

které se uskuteční příští rok na jaře.  

Rádi bychom také poděkovali sponzorům, kteří tuto akci podpořili: TOMIN-HM, s.r.o.; SOMA s.r.o. Skupice; Vinařství 

Konečný Čejkovice; Řeznictví a uzenářství Bylany; Řeznictví – uzenářství maso Francouz; Truhlářství, podlahářství Pavel 

Škodný, Morašice; Ing. Aleš Ježek, Ph.D., Holičky; Roman Doležal, Holičky.  



Strana 6                                  Zpravodaj pro občany obce Morašice 

Evidenční číslo MK ČK E 11836, vydavatel Obec Morašice, vydáno 23.6.2023 

POZVÁNKY NA NADCHÁZEJÍCÍ AKCE 
Zašlete nám fotografii z vašeho letního putování po ČR a vyhrajte roční dálniční známku. 

Říká se „Všude dobře, doma nejlépe.“ Podělte se tedy 

s námi o nejkrásnější fotografii z vašeho letošního 

letního putování po České republice.  

Z jedné e-mailové adresy je možné do soutěže přihlásit 

pouze jednu fotografii, která musí být ve formátu .jpg. 

Vámi vybranou fotografii zasílejte nejpozději do 4.9.2023 

na e-mailovou adresu: morasicefotosoutez@gmail.com  

O vítězi bude rozhodovat Kulturní komise a počet lajků 

na Facebooku (fotografie budou na podzim uveřejněny 

na FB Obec Morašice u Chrudimi a Lepší Morašice). 

Vítěz vyhraje roční dálniční známku a bude vyhlášen 

v zimním čísle Českého Venkova. 

 

Polsko – Kudowa Zdrój 

Srdečně Vás zveme dne 14.7.2023 do města Kudowa Zdrój, kdy 

se během komentované prohlídky dozvíte spoustu zajímavostí o jednom 

z nejstarších lázeňských měst Polska.  

Po prohlídce města nám zbyde dostatek času i pro nákupy na místní 

tržnici. 
 

Odjezdy autobusu (aut. zastávky): 7:15 Zbyhněvice, 7:20 (horní  

i dolní zast. Janovice), 7:25 Dubina, 7:30 Morašice, 7:35 Skupice, 7:40 

Holičky. 
 

Cena zájezdu: 250 Kč za osobu (bude vybíráno v autobuse)  
 

Těšíme se na setkání s Vámi 😊 

Nutná rezervace míst na tel. č. 739 852 633, Michaela Doležalová 

 

Adventní Vídeň 
Pojeďte si s námi dne 15.12.2023 odpočinout od pečení cukroví a vánočního shonu do Vídně, která je známá 

nejstaršími a  nejkrásnějšími vánočními trhy v Evropě.  Věděli jste, že první vánoční trh ve Vídni se pořádal již v roce 

1296?  

Doprava autobusem bude zajištěna z jednotlivých 

místních částí obce.  

Cena zájezdu: 600,- Kč za osobu  

Více informací a rezervace míst na tel. č. 

739 852 633,  Michaela Doležalová 

Potvrzení rezervace míst po uhrazení zálohy 500,- 

Kč na obecním úřadě. Doplatek bude vybírán 

v autobuse. 

 

 

 

Michaela Doležalová, Kulturní komise 

mailto:morasicefotosoutez@gmail.com
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CO BY MĚLA OBSAHOVAT VAŠE CESTOVNÍ LÉKÁRNIČKA
1)  léky na bolest a horečku 

Paralen, Ibalgin, Ataralgin, …. 

2) léky na zánět chronických cest dýchacích 

- bolest v krku:  Septofort, Orofar, 

Tantum Verde, Neo-Angin, … 

- kašel: vlhký – Bromhexin, ACC long, 

Ambroxol,  

suchý –   Stoptussin 

3) léky na průjem 

Fluidex/Kulíšek (děti), Endiaron, 

Smecta/živočišné uhlí, … 

4) ošetření poranění 

náplast, dezinfekce (peroxid vodíku, betadine, …) 

Framykoin, Bactroban, … 

5) ošetření poštípání hmyzem 

Fenistil gel, After bite, Bite relief lotion, … 

antihistaminika při svědění (Zyrtec, Zodac) 

6) léky na alergii 

antihistaminika (Zyrtec, Zodac, …) 

7)  léky na opar 

Herpesin krém, Compeed náplasti, … 

8) při spálení sluncem 

Panthenol, Bepanthen, … 

9) při kinetoze 

Kinedryl, lízátka (TravelPop, Prevomit), … 

10) další: 

 účinný repelent (dostatečné DEET), 

zakoupení lokálních přípravků 

 antimalarika pokud riziková oblast 

 krém na opalování s dostatečným SPF 

 zajištění pitné vody – LifeStraw, Sawyer 

Aquatabs, Sanosil SSW, … 

 kapky do očí ke zklidnění – Visine, 

Opthalmo-Septonex, Occusept 

 

zdroj: Nemocnice Pardubice, Centrum pro cestovní medicínu a očkování 
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ZŠ a MŠ MORAŠICE 
Školní rok se nám blíží ke svému konci a s ním i poslední ohlédnutí na dění v mateřské a základní škole.

Měsíc duben jsme společně s žáky ze základní školy  a dětmi 

z mateřské školy zahájili akcí “Ukliďme Česko”. Po skupinkách 

jsme se vydali po obci Morašice a jejím okolí sbírat odpadky, 

které jsme zároveň třídili do kontejnerů. 

 

 

 

V úterý 4. dubna jsme uspořádali Velikonoční jarmark spojený s besídkou. 

Rodiče a další návštěvníci si mohli koupit výrobky, které vznikly pod rukama 

našich dětí, zaměstnanců, ale i zbyhněvických žen, za což jim velmi děkujeme! 

Poté mohli všichni shlédnout besídkové pásmo s jarní tématikou. 

Poslední den před Velikonocemi jsme zakončili “Aprílovou školou”. V letošním 

roce opravdu netradičně. Žáci 5. ročníku se stali pracovníky v naší škole, 

někteří si vyzkoušeli roli pedagogů, jiní nepedagogických provozních 

zaměstnanců. Úkolu se zhostili na výbornou, na všechny své pracovní posty 

byli řádně připraveni. Naopak pedagogové se proměnili na žáky a pilně 

studovali a získávali nové vědomosti od svých učitelů.  

V úterý 11. dubna proběhl zápis do ZŠ. Celkem se k zápisu dostavilo 12 předškolních dětí, které čekaly úkoly s lesní 

tématikou. Budoucí školáci poznávali geometrické tvary a stavěli z nich stromy, třídili zvířata na domácí a lesní, proběhli 

si dráhu jako zajíčci a žížaly a kreslili postavu myslivce, nebo víly. 

Ve středu 12. dubna nás ve školce navštívili lektoři z ekocentra Pasíčka, kteří nás seznámili s programem “Ryby a voda 

v krajině”. V pátek 14. dubna proběhl v 1. třídě program “Zdravé zoubky”. Děti si tak připomněly, jak se mají správně 

starat o svůj chrup. Dne 19. 4. 2023 si předškoláci opět vyzkoušeli výuku v základní škole. 

Ve čtvrtek 20. dubna za námi přijela rodina Ozorákových z Mýtek a zahrála nám velmi poučnou divadelní pohádku “Jak 

brambory cestovaly”. 

V sobotu 22. dubna vystupovali děti a žáci z naší školy na “Festiválku na klíček”, 

který se konal ve Slatiňanech. Děti předvedly tanečky, které se ve školce naučily 

a v závěru jsme si všichni zazpívali se slavnou “Popelkou” Evou Hruškovou. 

V týdnu od 24. - 28. 4. jsme se věnovali projektu “Pod vrbou, za vrbou, co se 

bude dít”.  Děti se dozvěděly, že vrba je symbolem smutku, ochrany, moudrosti 

a inspirace. Zjistili jsme, jací živočichové žijí v lesní tůňce a jejím okolí, dozvěděli 

jsme se, jak pijí stromy, jak les čistí vodu, a že les umí udělat déšť. Zkoušeli jsme 

také vyrobit vrbovou píšťalku a plést z vrbového proutí vážky, kterými jsme ozdobili plot naší školky. Vysvětlili jsme si 

také rčení:  Ohýbej stromek, dokud je mladý. 

Poslední projektový týden v tomto školním roce proběhl od 19. do 23. června a zakončili jsme 

ho tématem “Pod lipovou ochranou”. Povídali jsme si o tom, že je lípa symbolem ochrany, 

přívětivosti, smíření a laskavosti. Dozvěděli jsme se, že lipové dřevo je měkké a používají ho 

řezbáři např. na loutky. Povídali jsme si o lesním pohádkovém světě (hejkalové, divoženky, 

skřítci, ...) a objevili jsme lípu, jako národní strom. Dozvěděli jsme se, že je lípa medonosná 

a jaký má význam pro včely a hmyz. Vysvětlili jsme si rčení: „ Žádný strom, neroste do nebe“ 

a že vše na světě má svůj začátek a konec. Počasí nám přálo, a tak jsme mohli uskutečnit 

„školku v lese“. Po celý den jsme pobývali v lese na Orlíku, kde jsme si hráli, malovali na 

sádrové odlitky, obědvali, odpočívali a shlédli jsme velice poučnou přednášku o myslivosti 

v podání Ondřeje Kouby. Viděli jsme, jak se loví zvěř v lese a v polích, ale také na rybníce, 

vysvětlili jsme si rozdíl mezi myslivcem a hajným a nakonec jsme shlédli ukázku dravců.  
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Ve středu 26. dubna absolvovali žáci 3. ročníku preventivní program zaměřený na sebepoznání, komunikaci 

a spolupráci v týmu. 

McDonald´s Cup: V dubnu a květnu se poprvé naši žáci zúčastnili velkého 

fotbalového turnaje. V okresním kole, které se konalo v Chrudimi, statečně 

bojovali s nejlepšími týmy všech zúčastněných škol. Naši školu reprezentovaly 

dva týmy sestavené z mladších žáků (2. a 3. ročník)  a starších žáků (4. a 5. 

ročník). Za cenné rady, podporu a přípravu děkujeme panu trenérovi 

J. Cachovi.  

Naši nejlepší běžci reprezentovali školu v okresním kole štafetového poháru 

v Chrudimi. Tým složený z 16 chlapců a děvčat z 2. - 5. ročníku vybojoval krásné 

čtvrté místo. Gratulujeme! 

Měsíc duben zakončili školáci velmi poučnou besedou 

s vozíčkářkou. Přišla nám vyprávět svůj životní příběh, jak se 

ze zdravé dívky jedním okamžikem stala osobou upoutanou 

na invalidní vozík. Přiblížila dětem nesnáze života lidí 

s podobným hendikepem a upozornila na možná nebezpečí 

úrazů v různých rizikových situacích. 

V úterý 2. května vyrazili Dubínci a žáci základní školy do Stolan 

na přednášku o Amazonii. Dětem byl přiblížen život v jiné zemi, 

jejich tradice, zvyky, pokrmy a pro nás netradiční domácí 

mazlíčci.  

Ve čtvrtek 4. května proběhl zápis do mateřské školy. K zápisu se dostavilo 25 zájemců o místo v MŠ, přijato jich mohlo 

být z kapacitních důvodů pouze 12. 

9. května jsme s žáky 3. a 4. ročníku navštívili výstavu Pravěk na Chrudimsku v chrudimském muzeu. Výukový program 

byl součástí vlastivědy, kde se učíme o dávných pravěkých dobách, lidech a zvířatech. Na výstavě jsme objevili dokonce 

pravěké exponáty pocházející z našeho okolí - z Morašic nebo z Lánů. 

V týdnu od 15. do 19. května jsme si v MŠ v projektovém týdnu 

povídali o “Javoru, stromu nakloněnému k lidem”. Děti se 

dozvěděly, že javor je symbolem harmonie, víry, otevřenosti 

a poctivosti. Vysvětlili jsme si rčení “ Roste jako dříví v lese”. 

Povídali jsme si i tom, jestli mají v lese internet, vysvětlili jsme 

si využití dřeva - práce truhláře a ostatní řemesla a ochutnali 

javorový sirup. Navštívili jsme truhlářskou dílnu pana Škodného 

a podívali jsme se na zpracování dřeva a výrobu palet na pile 

Pelikán. Chtěli bychom velmi poděkovat panu Škodnému 

a Dřevovýrobě Pelikán, za jejich ochotu pro nás ukázku 

uspořádat. 

Ve středu 17. května zavítali opět předškoláci na jednu 

vyučovací hodinu do základní školy. 

 

18. - 19. května uskutečnili žáci  5. ročníku dvoudenní 

rozlučkový výlet do Prahy. První den navštívili zoologickou 

zahradu, kde byl pro ně připraven vzdělávací program. Večer 

si užili projížďku vyhlídkovou lodí na Vltavě a Čertovkou. 

Druhý den je čekal vzdělávací program Rychlovka na Karlově 

mostě a bojovka na Kampě. Poté se přesunuli 

na Novoměstskou radnici, kde si na vlastní kůži vyzkoušeli 

život nevidomých.  
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O týden později, ve středu 24. května jsme se vydali na celodenní výlet 

do Pohádkové vesničky Podlesí. Na děti tu čekala Červená Karkulka 

s Ježibabou, které je vesničkou provedly. Při cestě domů jsme se zastavili 

v zahradě Harta, kde jsme měli možnost vidět domácí i exotická zvířata 

a spoustu druhů rostlin, bylin, keřů a stromů. 

 

 

V pátek 26. května jsme si na školní zahradě povídali s MVDr. 

Františkem Zitou o zvířátkách.  

Měsíc květen jsme zakončili návštěvou chrudimského divadla, 

kde si ZUŠ Chrudim připravila baletní představení 

“Louskáček”. 

Začátek června patřil oslavě svátku dětí, a tak jsme v naší školce plnili disciplíny se Sněhurkou a trpaslíky. Vyzkoušeli 

jsme si chůzi v sedmimílových botech, skok v pytli, létání se včelkou, a jiné. Na závěr pro nás byla připravena “Cukrárna 

u Sněhurky”, kde jsme si mohli vybrat, jaký zmrzlinový pohár nám bude nejvíce chutnat. Zábavné soutěže si odpoledne 

užily i děti ze školní družiny. 

Žáci 4. a 5. ročníku se zapojili do výtvarné soutěže vyhlášené NPÚ Pardubice s názvem “Pověst našeho kraje”. Skupince 

našich žákyň (ve složení Štěpánka Látová, Terezka Koláčková, Linda Tran a Verča Strádalová) se podařilo získat krásné 

3. místo. Odměnou za toto umístění byly edukační programy pro celou třídu s názvem “Archeologové” a “Stavíme 

město”. 

Poslední školkový výlet se konal ve čtvrtek 8. června, 

kdy jsme se vydali do Nasavrk na tamní včelařskou 

školu, kde jsme si povídali o životě včel. Viděli jsme 

i společenství včel, kde jsme hledali “matku” a v závěru 

jsme se podívali i do muzea a prohlédli si starodávné 

i novodobé pomůcky pro včelaře a jejich úly. Poté jsme 

se s dětmi vydali do Chrudimi na dopravní hřiště, kde 

jsme si prakticky vyzkoušeli naše získané znalosti o bezpečnosti na silnici i mimo ni. 

Po celé jaro jezdili žáci 2. ročníku základní školy a děti z mateřské školy na plaveckou výuku do chrudimského 

plaveckého bazénu. 

Ve středu 14. června si budoucí školáci morašické školy vyzkoušeli,  jak to bude vypadat od září. Ráno s aktovkami 

zavítali do základní školy, kde zasedli do lavic a po celé dopoledne zde probíhala výuka. V průběhu celého dne se o ně 

starali naši nejstarší - páťáci, kteří je provedli po škole a řekli jim vše, co je zajímalo. Po obědě vyčkali na své rodiče 

ve školní družině a domů šli plni nových zážitků. 

V červnu se tradičně žáci celé školy postupně procvičili v dopravních pravidlech a situacích na dopravním hřišti 

v Heřmanově Městci.  

Naši současní páťáci se také vydali na první návštěvu do svých budoucích škol - v Chrudimi a Heřmanově Městci. 

Rádi bychom vám představili 12 odvážných, kteří se zúčastnili 

kuchařské soutěže Zdravá 5, a poděkovali jim za příkladnou 

reprezentaci školy! Tým Piraně - Adam Ježek, Daniel Růžička a Petr 

Nesládek, tým Kuchtíci - Sofie Kafková, Natálie Štěchová a Tereza 

Nepovímová, tým Šikovné ruce - Adam Čermák, Zuzana a František 

Vodrážkovi, tým Ostrý nože - Vojtěch Novotný, Jakub a Jan Cachovi. 

Akci uspořádala organizace Zdravá 5 spolu s nadačním fondem Albert. 

Úkolem všech 350 týmů bylo připravit pokrm dle zadaných podmínek, 

naservírovat, napsat recept a postup, zdůvodnit volbu konkrétního jídla 

a vše nafotit. Bojovalo se o hodnotné ceny a postup do velkého Finále. 
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Předposlední červnový týden tráví žáci ZŠ společné 

ve Štířím Dole na škole v přírodě. Máme zde bezva 

partu,  užíváme skvělé hry a soutěže i sluníčko. 

 

Do konce školního roku máme ještě 
naplánováno:  

 Projektový den - putování po Morašicích, 

který si již tradičně pro nás chystají žáci 5. 

ročníku 

 Zahradní slavnost a slavnostní pasování 

předškoláků a páťáků 

 

Monika Kosinová a Jindřiška Kaplanová,  

ZŠ a MŠ Morašice 

 

 

Jako bonus malá soutěž. Zkuste podle obrázků uhodnout, ve kterých částech uklízeli naši žáci při akci Ukliďme Česko. 

   

Vážení čtenáři,  

dovolte nám, abychom se závěrem školního 

roku poděkovali všem příznivcům a 

kamarádům naší školy. Za podporu a spolupráci 

děkujeme obci Morašice a jejím zastupitelům, 

obci Lány, členům SDH Morašice, spolku 

MOMA, rodičům našich dětí i dalším, kteří nás 

podporují.  

Přejeme všem krásné prázdniny! 
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LÉTO KONEČNĚ DORAZILO, HURÁ NA PRÁZDNINY!!! 
Dovolte malé ohlédnutí za uplynulými 3 měsíci, co se v rodičovském spolku MOMA událo. 

Sportovní a pohybové hry frčely až do posledních dní školního roku a díky škole v přírodě a krásnému počasí již také 

ukončily svou činnost. Ráda bych poděkovala Monče Štorkové (Valentové) a Andree Koláčkové za úžasné vedení, 

motivování svých svěřenců, energii a čas, který do cvičení vložily v rámci svého volného času. Nemohu opomenout ani 

velké a malé cvičence, kterým také patří uznání za statečnost a vytrvalost. Jsme rádi, že se hýbete s námi 😊 Těšíme 

se opět v říjnu na cvičenou! 

Ekologický kalendář obce Morašice 2024 – jsme velmi rádi, že naší žádosti o kalendář na rok 2024 bylo ze strany 

Pardubického kraje vyhověno a v září může začít realizace. 

Školní voda 2023 – již za několik dní se přihlášení účastníci vydají do kempu Ostrov v Malé Skále a chystají se na sjíždění 

řeky Jizery, koloběžkový trek po cyklostezce Greenway Jizera a výlety po okolí. Jedem v termínu 23. – 26. 6. 2023. 

V příštím vydání Venkova vám opět podáme report. Ahooooj! 

Finanční a organizační spolupráce na aktivitách se ZŠ a MŠ Morašice  - na bankovní účet a do pokladny jsme obdrželi 

příjem za sběr papíru a platby rodičů za školu v přírodě, kroužky, divadla a výlety. Následně jsme uhradili faktury za 

vstupné, dopravu a materiál na kroužky. Proplaceny byly také dárky pro budoucí prvňáčky a šesťáky, které se budou 

předávat na Zahradní slavnosti v posledním červnovém týdnu. Průtokově bylo přes bankovní účet hrazeno také 

půjčovné lodí a koloběžek. V blízké době očekáváme faktury ze školy v přírodě k proplacení. 

Školní sběr papíru – DĚKUJEME, že sbíráte papír s námi a využíváte sběrné místo na papír před budovou Obecního 

úřadu. Oceňujeme spolupráci s obecním úřadem při úklidu papíru pod střechu a nakládce na kontejner.  

Užijte si léto v pohodě a ve zdraví, čerpejte vitamín dé ze sluníčka a dobrou náladu do zásoby na zimu 😊 

Jana Navrátilová, MOMA Morašice 

SDH MORAŠICE 
Léto je již v plném proudu a s ním je i čtvrtina naší hasičské sezóny za námi. Dovolte nám tak malé poohlédnutí a 

zhodnocení našich výsledků, akcí, výjezdů a brigád od uplynulého vydání Venkova. 

Mladí hasiči 

Děti i vedoucí byli součástí akce Čarodějnice. Na čarodějnické stezce pomáhali při disciplínách a překvapili tancem. 

Jarní nacvičování požárních disciplín je pro nás ve znamení změn. 

V loňské sezóně byli naši svěřenci v obou kategoriích těmi 

nejstaršími, což si užívali dobrými výsledky. Letos se části 

osazenstva týkal přestup do vyšší kategorii a patří tak nyní 

naopak mezi ty nejmladší ve svých kategoriích. Z některých 

starších se tak stali dorostenci, což je pro nás nová kategorie. 

Z mladších pak část přešla do starších a v mladší kategorii je 

nejpočetnější skupina těch, co nedávno začínali.  

V mnoha ohledech tak začínáme od nuly a děti se 

trochu perou s mezigenerační komunikací.  

A když už změny, tak pořádně. Kromě klasických 

okrskových požárních útoků zkoušíme ligu okresu 

Chrudim a ke štafetám (požárních dvojic, 4x60m a 

CTIF)  jsme přidali individuální šedesátky. Na jaře jsme 

stihli čtyři soutěže ve Skutči, dále na Seči, 

v Heřmanově Městci, v Klešicích, v Třibřichách a dvě 

v Markovicích. 
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Ve čtvrtek 13. dubna jsme 

zahájili přípravku. Celkem 

jsme během jara měli 9 

schůzek. Na nich si různé 

požární disciplíny přišlo 

průběžně vyzkoušet celkem 

15 školkových dětí. 

Vzhledem k tomu, že se 

počty stále mění, tak dětem 

zatím nedáváme přihlášky. 

Nejsou tedy zatím členové 

sboru ale brzy se tak jistě stane. Jarní část schůzek přípravky a mladých hasičů jsme uzavřeli ukázkami na oslavách 140 

let od založení sboru. Přes léto si všichni od sebe odpočineme a na podzim budeme pokračovat. 

Poděkování: 

Od Pardubického kraje jsme na činnost mladých hasičů získali dotaci ve výši 17 tis.Kč + 30% spoluúčast sboru.  

Od Ministerstva školství jsme získali dotaci ze státního rozpočtu ČR ve výši 9000,-Kč - Můj klub pohyb a zdraví 2023. 

Dotace je na sportovní aktivity dětí a mládeže.  

Výjezdová jednotka obce 

Ve čtvrtek 2. března jsme v nočních hodinách vyjeli spolu s jednotkami v Heřmanova Městce a Chrudimi k prasklému 

kotli ve Skupicích. Zásah byl naštěstí velice rychlý a obešel se bez větších ztrát na majetku. 

Na Bílou sobotu, tedy 8. dubna, těsně před 13. hodinou, směřovaly k požáru do Morašic, části obce Holičky, čtyři 

jednotky hasičů (profesionální z Chrudimi a dobrovolné z Heřmanova Městce, Slatiňan a Morašic). Jednalo se o požár 

domu. Hustý dým vycházel vikýři ve střeše. Požár hasiči dostali pod kontrolu za zhruba 40 minut od ohlášení na 

tísňovou linku. Hasiči postupně vyklidili část objektu, v níž byla roztopená kamna a na nich se sušila kukuřice. Škoda 

byla předběžně vyčíslena na 10 tisíc korun. Rychlým zásahem hasičů byl uchráněn majetek ve výši 550 tisíc korun.  

O tři dny později, v úterý 11. dubna, vyjížděla naše jednotka, společně s JSDH Heřmanův Městec a HZS Chrudim, 

k požáru komína v Morašicích, místní části Dubina. Při příjezdu na místo byly jiskry v komínu již pod kontrolou. 

Střípky z činnosti sboru 
V neděli 16. dubna vyrazil Jirka Škodný a dorostenecký tým, který zde měl svou 

premiéru, do Jablonce nad Nisou na závody 100 m s překážkami. Jirka zaběhl čas 

16,17 a vyhrál kategorii mužů. Honza Kořán zaběhl čas 20,20 a skončil na 37. místě. 

Daniel Brynda zaběhl čas 22,10 a skončil na 70. místě ze 100 závodníků. V kategorii 

mladších dorostenek běžely - Anna Štorková, která s časem 20,37 skončila na 22. 

místě, Natálie Dvořáková s časem 21,99 a skončila na 59. místě a Magdaléna 

Sixlová zaběhla čas 23,83 a skončila 84. ze 114 závodníků. V kategorii starších 

dorostenek nás reprezentovala pouze Velínská Valentýna, která s časem 21,97 skončila 40. z 68. závodníků.  

V sobotu 22.4. se družstvo mužů zůčastnilo HPL (hasičská pardubická liga) v Jenišovicích. Klukům se to příliš nepodařilo 

a na výsledkové listině si zapsali neplaný pokus. No co, první vyhraní z kapsy vyhání. 

V neděli 30. dubna jsme pořádali tradiční pálení Čarodějnic. Pro děti byla připravena čarodějnická cesta s úkoly, která 
byla zakončena na hřišti v čarodějnické sluji. Pro návštěvníky bylo připraveno bohaté občerstvení, mohli shlédnout 
i čarodějnický tanec v podání našich mladých a mladších čarodějnic a čarodějů a po zapálení ohně se areálem, až do 
ranních hodin, rozléhaly zvuky hudby z rukou zkušených DJ - Kodyho a Kuby. 

V sobotu 6. 5. se poprvé v tomto roce rozeběhla LOCH (liga okresu Chrudim) 

v Třemošnici. Mužům po nástřiku jednoho terče praskla hadice, ale stihli dokončit útok 

s časem 26:56 a berou 5. místo do ligy. Druhý pokus byl už lepší a berou 3. místo "O 

pohár starosty města Třemošnice" a soudek Bernarda. Ženám při prvním pokusu před 

nástřikem taktéž praskla hadice B a tak si do ligy si zapisují NP. Při druhém pokusu "O 

pohár starosty města Třemošnice" jim pro změnu praskla hadice C a útok taktéž 

nedokončily. Tak snad si svou smůlu už vybraly a po zbytek sezóny se jim bude dařit. 
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V sobotu 6. května se v Třebíči uskutečnil první závod letošního ročníku Českého poháru 

v běhu na 100 m s překážkami. Kořán Jan zaběhl čas 20,16 a bere 33. místo, Brynda Daniel 

zaběhl čas 21,04 a bere 41. místo z 68 závodníků. Dvořáková Natálie zaběhla čas 21,84 

a obsadila tak 43. příčku z 62 závodníků.  

V neděli 7. 5. vyrazil tým Morašice D (dorost) na svou první soutěž do Studnic, kde 

si doběhli pro 6. místo. 

Ve středu 10. května 2023 proběhlo v hospodě “Ve Dvoře” školení první pomoci. Školení 
si připravili manželé Brabcovi, za což jim velice děkujeme. 

V sobotu 13. května vyjela družstva mužů i žen na LOCH do Chrudimi, kde si muži zapisují s časem 25:36  5. místo a 

ženy obsadily první příčku s časem 25:35.  

Sobota 20. 5. byla bohatá na soutěže. Nejprve jsme vyrazili na okrskové 

kolo do Heřmanova Městce. Náš sbor zde reprezentovaly ženy, 

2 družstva mužů a mladší děti. Muži A skončili na 1. místě, muži B 

na místě 6., ženy si doběhly pro pohár za 1. místo a děti obsadily 

7. příčku. 

Starší děti náš sbor reprezentovaly na hře PLAMEN ve Skutči a obsadily 

12. příčku. Odpoledne družstva mužů a dorostu absolvovala soutěž 

ve Svinčanech. Dorostenecké družstvo si doběhlo pro 4. místo a 

družstvo mužů pro místo páté. 

24. května byla JSDHO Morašice u Chrudimi povolána 

ke cvičení týlového zajištění v Hlinsku. Taktické cvičení 

bylo na téma zásah u hromadné dopravní nehody 

s metodou START (systém třídění a rychlé terapie). Cvičení 

proběhlo bez problémů a jednotka se vracela domů plna 

nových zkušeností s větším výjezdovým zásahem. 

Dne 27. 5. proběhla LOCH Brčekoly - která se netradičně 

konala na domácím Morašickém hřišti. Důvodem změny konání bylo uzavření obce Brčekoly pro dokončení kanalizace. 

Naši muži zde obsadili 1. příčku s krásným časem 20:30, což byl jejich nový osobní rekord. Ženy si zaběhly čas 24,45 a 

berou tak 2. místo.  

Ve večerních hodinách družstvo mužů vyjelo na soutěž do Zderazi na 2. kolo HPL.  Zde 

s časem 14:91 přivezli domů zlato a nejlepším proudařem se stal Jiří Škodný, který 

zastavil čas na hodnotě 14:83. 

V sobotu 3. 6. se na Seči běžela HBL (havlíčkobrodská liga). Zde se klukům moc 

nedařilo a berou tak 17. místo. Společně s muži vyrazil i dorostenecký tým, který 

s časem 30,34 obsadil 4. místo.  

Před oslavami SDH Morašice naši členové zorganizovali dvě brigády 3. a 11. června, 

během kterých jsme zvelebovali sportovní areál Morašice a starou hasičárnu. Natírala 

se vrata, umísťovaly se nové cedule, vybourali se staré dveře do hasičské zbrojnice, 

vybetonoval se práh a na hasičárně byly osazeny ocelové rohy jako ochrana. Čistily se okapy, zavedla se elektřina 

do nové dětské buňky, natíraly se sloupy a palubky, do sklepních prostorů se usadily větrací otvory a opravovaly se a 

natíraly stoly, lavičky. Večer proběhlo i malé soukromé kácení máje pro aktivní brigádníky. Děkujme všem, co pomohli. 

Velké poděkování patří i obci za zajištění firmy na přidělání nových dveří do hasičské zbrojnice, palubek a úpravu svodu 

okapu na výčepu. 

V sobotu 10. června se družstvo žen vydalo na okresní kolo, které se konalo v Otradově. Zde se soutěžilo 

ve 3 disciplínách – běh na 100 m s překážkami, štafetový běh a královská disciplína – požární útok. Děvčata skončila na 

3. místě, a pokračují tak na krajské kolo, které se bude konat 24. května v Chrasti. 

V sobotu 10. 6. se konala HPL ve Slepoticích, odkud muži dovezli pohár za 3. místo.    
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V pátek 16.6. proběhla slavnostní schůze k příležitosti oslav 140. výročí založení SDH Morašice, která se konala v sále 

místní hospůdky. Po úvodním slovu a přivítání hostů nás bratr Fr. Škodný provedl historií sboru jeho očima s vtipnými 

historkami. Poté následovalo předání historického praporu starostovi a čestnému starostovi sboru, ocenění členů 

sboru a v neposlední řadě velmi pěkná a vtipná scénka, nacvičená dětmi a dorostenci. Večer se podával kančí guláš a 

sladká tečka. 

V sobotu 17. 6. před velkými oslavami se zúčastnili muži a ženy LOCH na Štěpánově. Muži s časem 21:34 vezou domů 

pohár za 1. místo, ženy s časem 26:21 obsadily 4. místo. Muži ještě vyrazili do Moravan na HPL, odkud vezou 3. místo. 

Odpoledne vypukly připravované oslavy k 140. výročí založení sboru 
Sešli jsme se v místní hospůdce, odkud jsme se poté seřadili 

ke slavnostnímu průvodu obcí. Průvodu se účastnili členové 

sboru s prapory, zasloužilí členové sboru, kapela p. Maliny, 

mažoretky, kočár s koňmi i spřátelené sbory se svojí 

technikou. V průvodu nechyběli členové našeho sboru ani 

naši mladí hasiči. 

Po příchodu na velké hřiště proběhl slavnostní nástup, při 

kterém byl požehnán prapor i hasičský tranzit. Dle programu 

následovalo vystoupení mažoretek, ukázky dětských 

družstev v požárních dvojicích a také družstva přípravky 

s požárním útokem. Sotva stačily děti útok dokončit, slavnost 

přerušila průtrž mračen a krupobití. Nakonec se ale rozjela i 

netradiční soutěž pro pětičlenná družstva. Rodinná atmosféra vyburcovala mnoho lidí ke složení družstva přímo na 

místě. Soutěžilo se ve 3 disciplínách (pivní štafeta a 2 štafety s netradičními úkoly). Umístění soutěžních družstev: 

1. místo – Bouda u Pepíčka 

2. místo - Píči piva   

3. místo - Morašice A 

Nálada byla velmi uvolněná a všichni se bavili s dobrým jídlem i pitím. Děti si užily nejen skákací hrad, tetování, 

malování na obličej a tvořivé dílničky s foto koutkem, ale i jízdu na poníkovi nebo stříkaní džberovkou. 

Děkujeme všem, co přispěli na pořízení historického praporu. 

Moc si vážíme podpory, kterou tímto sboru dobrovolných hasičů Morašice projevujete. 

 

SEZNAM DÁRCŮ (řazeno abecedně, z důvodů GDPR vynechána č.p.): 
místní část Morašice : Bažantová K., Škodný J., Bakešovi, Blažkovi, Borkovcovi, Brabcovi, Červinkovi, Dušánkovi, Dvořákovi, 
Friedreichovi, Hašpicovi, Havránkovi, Hejkalovi, Holých, Horníčkovi, Hyhlíkovi, Chata RPG – Štumpf, Chytilovi, Janderovi, 
Jelínkovi, Jožákovi, Jirásková Marie, Jiráskovi, Jirásková Marie, Jiráskovi, Jirásek Josef, Klasovi, Klváčkovi, Koláčkovi, 
Koprivovi, Kořánovi, Kosinovi, Látovi, Látovi, Macurovi, Makeš Petr, Malinských, Marinčin Radim, Minařík Oldřich, Minařík 
Ladislav, Navrátilovi, Nepovímovi, Novákovi, Peckovi, Pekař Josef, Penzion Bačalský mlýn, s. r. o.,  Petrovičovi, Petrovičovi, 
Petrovičovi, Petrovičovi, Petrovičová Lenka, Prokopovi, Roztočil František, Růžičkovi, Růžičkovi, Sadílkovi, Sedláčkovi, 
Sixlovi, Smrčkovi, Starých, Starých B. a O., Šiklovi, Škodných, Škodná Petra ml., Škodných, Škroupovi, Štěchovi, Štěpánkovi, 
Štěpničkovi, Štorkovi, Vápeník Stanislav, Zelených, Zitovi, Žďárských, Židkovi,  
Dunina (m.č. Morašice): Hofmanovi, Jiráskovi, Košťálovi, Koubovi, Starých, Velešínských, Zitovi, Zitová Miroslava,  
místní část Holičky: Čermákovi, Dětákovi, Doležalovi, Janovských, Mísařovi, Novákovi, Poláčkovi, Seckých, Seckých, 
Sedlákovi, Trojanovi, Žákovi,  
místní část Janovice : ČHJ Janovice, Chrbolkovi, Juren Jaromír, Kopeckých, Lisých, Makešovi, Novotných,  
místní část Skupice: Hrstkovi, SDH Skupice, Škvrňová Dana, Štorkovi a Hlínovi, Uchytilovi,  
místní část Zbyhněvice : SDH Zbyhněvice, Soudkovi,  
Klešice : Pecková Renáta,Lány : Faltysovi, Kaplanovi, Klasovi 
Heřmanův Městec : Hubáčkovi, Chrudim : Jurenovi, 
Sobětuchy : Peckovi,  Staré Hradiště : Pohlová B. Kočí : Starých 
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Prosíme občany, kteří mají nějaké fotografie nebo videa ze sobotních oslav sboru, o zaslání na email: 

valentom@volny.cz 

Rádi bychom si, z tak významného výročí, zachovali co nejvíce vzpomínek právě v podobě fotografií a videí. 

Předem moc děkujeme. 

Zároveň nás v den oslav reprezentovaly dorostenky na krajském kole 

v Pardubicích, kde vyhrály a postupují tak na mistrovství republiky, které 

bude ve dnech 1. - 2. července v Domažlicích.   

Celkové pořadí v jednotlivých disciplínách: 

Útoky 1. místo 29.32 

Štafeta 1. místo 70.94 

Stovky 3. místo 102.36 

Zde měli možnost se zúčastnit i dorostenci, kteří běhali pouze jednotlivce. V kategorii střední dorost se naše žhavá 

želízka v ohni umístila takto:  

Honza Kořán 4. místo z 18. 

Kuba Dvořák 11. místo z 18. 

Dan Brynda 8. místo z 18. 

Všem našim závodníkům velice děkujeme za jejich vzornou 

reprezentaci sboru! 

V neděli 18. června proběhl tradiční pouťový fotbálek. Utkání 

proběhlo mezi dvěma týmy, každý tým měl 9 hráčů. Po stanoveném 

čase 2 x 30 minut zápas skončil 6:4. Poté následovala zasloužená odměna v podobě zlatavého moku. 

Zveme Vás:  

Ve středu 5. 7. 2023 pořádá SDH Morašice již 7. ročník závodu Morašická výzva. Závod je určen pro každého, kdo si 

chce prověřit svoji fyzickou zdatnost a zároveň si užít okouzlující krajinu úpatí Železných hor. Na trati dlouhé cca 10,5 

km budou závodníci překonávat různé překážky a úkoly. Závod startuje a končí na hřišti v Morašicích. Start závodu je 

v 10 hod. Občerstvení pro závodníky na trati i pro diváky je zajištěno. Registrace pouze na místě. Pro bližší informace 

navštivte skupinu Morašická výzva na Facebooku, nebo kontaktujte Františka Jurena: Telefon: +420773973413, e-mail: 

f.juren@seznam.cz. Všechny Vás srdečně zveme a budeme se těšit. Potu a zábavě zdar! 

Na závěr bychom Vám chtěli popřát klidné, slunečné letní dny a budeme se na Vás těšit na některé z následujících akcí. 

Monika Kosinová a Tomáš Navrátil, SDH Morašice  

SOUHRN NEJBLIŽŠÍCH PLÁNOVANÝCH AKCÍ 
23. 6. 2023  Školní voda 

27. 6. 2023  Zahradní slavnost ZŠ a MŠ 

28. 6. 2023  Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

  5. 7. 2023  Morašická výzva – adrenalinová soutěž  

14. 7.2023  Zájezd Polsko – Kudowa Zdrój 

16. 9. 2023  Sběr starého železa 

17. 9. 2023  Posvícenský fotbal + dětský den  

30. 9. 2023  Dětská soutěž – liga  

1. 10. 2023  Branný závod mladých hasičů  

7. 10. 2023 O pohár starosty obce – hasičská soutěž 

8. 10. 2023 Nohejbalový turnaj 

27.10. 2023 Zájezd Polsko – Kudowa Zdrój  
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